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Zbirka medijskih objav
JAVNI SKLAD RS ZA KULTURNE DEJAVNOSTI,
11. 08. 2012 do
29. 08. 2012

Število objav: 7
Tiskani mediji: 4
Splet: 2
Radijske postaje: 0
Televizijske postaje: 1
Teletekst: 0
Spremljane teme:
Festival mlade literature Urška
Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Rastoča knjiga
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Seznam objav v zbirki:
Naslov Slikarska delavnica v Šmartnem ob Paki

Zaporedna št. Medij; Doseg TV Slovenija 1; 753000 23:50 Trajanje: 3 min

1 Rubrika / Datum Poletna scena, 11. 08. 2012

Stran v zbirki Avtor Lah Duška

3 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Lutkarji, slikarji in fotografi

Zaporedna št. Medij; Doseg Novi tednik Celje; 47000 Stran: 7 Površina: 80 cm2

2 Rubrika / Datum Iz naših krajev, 28. 08. 2012

Stran v zbirki Avtor B.J.

4 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Tretje regijsko srečanje gospodarstva in nevladnih organizacij s področja zdravja

Zaporedna št. Medij; Doseg Si21.com (WEB); 83000

3 Rubrika / Datum Novice, 28. 08. 2012

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

5 Teme Rastoča knjiga

Naslov Vdahniti dušo v kepo želeja

Zaporedna št. Medij; Doseg Vecer.com (WEB); 0

4 Rubrika / Datum Tiskane izdaje, 29. 08. 2012

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

8 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Vdahniti dušo v kepo želeja

Zaporedna št. Medij; Doseg Večer; 127000 Stran: 22 Površina: 239 cm2

5 Rubrika / Datum Celjsko, 29. 08. 2012

Stran v zbirki Avtor Petek Rozmari

9 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Gledališče

Zaporedna št. Medij; Doseg Večer; 127000 Stran: 36 Površina: 164 cm2

6 Rubrika / Datum Ostalo, 29. 08. 2012

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

10 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Partnerska mesta evropske prestolnice kulture

Zaporedna št. Medij; Doseg Večer; 127000 Stran: 44 Površina: 368 cm2

7 Rubrika / Datum Priloga, 29. 08. 2012

Stran v zbirki Avtor Milovanović Ana

11 Teme Festival mlade literature Urška



TV Slovenija 1, Poletna scena 11. 08. 2012
Doseg / Reach: 753000
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 23:50
Trajanje / Duration: 3 min 1

Slikarska delavnica v Šmartnem ob Paki

TV SLOVENIJA 1, 11.8.2012, POLETNA SCENA, 23.50

ANDREJ HOFER: Tako se združujemo, tako si privoščimo. Morda to uspe danes samo še novodobni mladini.
V poletnih dneh je oživela hiša mladih v Šmartnem ob Paki – Mladinski center. Že 26. slikarska delavnica
Javnega sklada za kulturne dejavnosti je z dolgoletno tradicijo ponudila udeležencem raziskovanje
slikarskega platna. Osrednji del je bila človeška figura skozi vsebino, ki je vezana na čas in prostor, v
katerem živimo. Dopisnica Duška Lah ve več.
DUŠKA LAH: 12 udeležencev delavnice je svoje slikarske poteze raziskovalo tako z vajami risanja kot
slikanja človeške figure v naravni velikosti. Da je raziskovanje osebnega likovnega izraza prav zanimivo
so spoznavali vsi v druščini, ki so skupaj preživeli skoraj deset dni.
DANICA ŠRAJ: To je ena mojih najljubših delavnic vsako leto in ta delavnica je, pušča zelo veliko domišljije,
pušča proste volje, tako da ni zelo strogo usmerjena in tukaj si lahko damo duška.
ANDREJA KOBLAR PERKO (samostojna strokovna svetovalka za likovno umetnost): S to delavnico smo
začeli v Šmartnem v goriških Brdih, zdaj zadnja tri leta pa gostujemo v Šmartnem ob Paki. Udeležencev je
letos 12, kar je pravzaprav zelo veliko. Tisto optimalno število je nekje med 8 in 10.
LAH: Prav tako, kot je zanimivo delo v skupini, zna biti tudi vodenje mentorja med že zastavljene krivulje
ustvarjalcev. Kje trči tista vaša zgodba in zgodba ustvarjalca?
DUŠAN FIŠER (akademski slikar, mentor slikarske delavnice): Trči mogoče tam, ko v bistvu ne vidimo
rešitve, oziroma, ali sami ugotovijo, da ne vejo kako naprej, ne in takrat pa seveda jaz potem poskušam
z nekim, a ne, razgovor z njimi, poskušamo najti neko rešitev. Poskušamo analizirati delo do takrat in
potem najti neke variacije, ki bi bile možne in seveda, potem se sami odločijo katero od teh variant
zapeljejo. Človeško figuro sem izbral zato, ker se mi je zdelo, da se je treba nekako vrniti ne, mogoče
neki klasičnemu mediju, kot je slikarstvo, poskušati znotraj tega medija narediti nek presežek te klasične
slike, zato tudi poskušamo v samo sliko uvesti nek koncept. To se pravi, da je slika večplastna, a ne, to se
pravi, da k tej figuri vnašamo neke elemente, ki niso vezani na figuro, ampak pač vnašamo neke določene
pomene, s katerimi želimo govoriti na nek drugačen način.
TOMAŽ ŠKOLJ: Človeško telo, figura je vpeta v komunikacije, ki jih recimo pred sto leti nismo čisto dobro,
sploh nismo dojeli, da bo kaj takega nastalo in se mi zdi, ravno zdaj rišem eno tako stvar, kjer je človek
vpet v vesolje različnih informacij in se težko zmede.
SLIKARKA: Nekako moje zgodbe so malo bolj pretresljive. Današnji čas je malo bolj pretresljiv, ne. To niso
kakšne lepe slikice, ki bi jih obesil v dnevno sobot, ampak so drugačne. So pogled na današnji čas.
LAH: No, in takole iskanje odgovorov na likovno vsebino o človeški figuri izgleda v nocojšnji posebni
razstavi ustvarjalcev. Dela dvanajstih ustvarjalcev, ki so se lotili naloge narava pogleda, avtonomija
podobe, so dokaz bogatih, ustvarjalnih dni preteklega tedna. Razstava je na ogled le še jutri, ko v Hiši
mladih zapirajo vrata za slikarske delavnice.
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Lutkarji, slikarji
in fotografi
SLOVENSKE KONJICE - V Zički kartuziji je bila
prejšnji teden jubilejna, deseta gledališko-likov-
na kolonija z naslovom Iskanja 2012.

V likovnem delu kolonije je sodelovalo deset
slikarjev in fotografov iz Slovenije, s Hrvaške in iz
Srbije, ki niso ustvarjali na točno določeno temo,
vendar jih je kot ponavadi navdihoval mogočen
prostor nekdanje kartuzije. V likovnem delu ko-
lonije so doslej sodelovali ustvarjalci iz petnajstih
držav. V gledališkem delu kolonije je bila letos
osrednja tema lutkovna animacija z različnimi
tehnikami, ki jih je na delavnicah raziskovalo
petnajst udeležencev pod mentorskim vodstvom
enega najboljših domačih lutkovnih ustvarjalcev
Braneta Vižintina. »Udeleženci so spoznali vse te
tehnike zato, da so nato sposobni izbrati za vsako
prihodnjo predstavo zase najbolj odgovarjajočo
tehniko,« je o lutkovnem delu povedal vodja ce-
lotnega projekta Matjaž Šmalc.

Kolonijo v Žički kartuziji pripravljajo v sodelova-
nju med konjiškim Kulturnim društvom Svoboda
osvobaja in javnim skladom za kulturne dejavnosti
na republiški ravni. V soboto zvečer se je končala
z na koloniji nastalo lutkovno predstavo, obenem
so odprli razstavo likovnih del.

BJ
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Si21.com (WEB), Novice 28. 08. 2012
Doseg / Reach: 83000
Država / Country: Slovenija
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Si21.com (WEB), Novice 28. 08. 2012
Doseg / Reach: 83000
Država / Country: Slovenija
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Si21.com (WEB), Novice 28. 08. 2012
Doseg / Reach: 83000
Država / Country: Slovenija
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Vecer.com (WEB), Tiskane izdaje 29. 08. 2012
Doseg / Reach: /
Država / Country: Slovenija
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lutkarji občinstvu pokazali, kaj so se
naučili. Produkcija ni bila namenjena
le otrokom, kot stereotipno označu-
jemo lutkovne predstave. "Obstajata
le dve vrsti predstav - za vse ali samo
za odrasle. Če je dobra, jo vsi gledamo,
četudi je tematika otroška. Samo po
tem se loči," je pojasnil mentor in ob
vprašanju, kje bodo učenci pridoblje-
no znanje uporabili, spet v prešernem
slogu odgovoril: "Odšli bodo na psihia-
trijo. Upam, da jim bodo v oblazinjeni
sobi pustili vsaj stunf ' (smeh). Resno.
To je ena pozitivna izkušnja, ne glede
na to, kaj bodo z njo počeli."

glava ji lahko odpade. Lahko narediš
celo vojsko, česar v pravem teatru ne
moreš, lahko podvajaš igralce, skrat-
ka ogromno prednosti. Največja pred-
nost pa je, da lahko oživiš travo, mah,
kamen, ni meja. Kot igralec imam le
eno likovnost, sem tak, kot sem. V
Hollywoodu bi lahko igral Mehikan-
ca, ki bi ga v prvem prizoru ustrelili
(smeh), tako pa lahko igram vse, mah,
gobico, žival, žensko. To mi predsta-
vlja totalen izziv, igrati na primer kepo
želeja. Kako dati dušo v kepo želeja, v
košček zmečkanega papirja, kakšno iz-
razno možnost ima. Kot igralec upo-
rabljaš telo in glas, tukaj pa sem lahko
karkoli." Ob zaključku delavnice so

Javni sklad RS za kulturne
dejavnosti je v Žički kartu-
ziji pripravil celotedensko
lutkovno delavnico
ROZMARI PETEK
Obiskovalci Žičke kartuzije so videli
že marsikaj, da bi lutke poplesavale po
samostanu, pa še ne. "Krivec" za to je
domačin Matjaž Šmalc, ki je v okviru
Javnega sklada RS za kulturne dejav-
nosti pripravil tedensko delavnico za
vse, ki bi se te umetnosti želeli nauči-
ti. Pisana druščina 14 posameznikov
iz vseh koncev Slovenije se je razliko-
vala tako po izobrazbi kot po razlogih,
zakaj so se za takšno delavnico odlo-
čili. Nekateri so mentorji dramskih
krožkov, druge so vzgojiteljice in bi
rade to umetnost uporabile pri svojem
delu, tretjim so lutke preprosto všeč,
skupno vsem pa je bilo trdo delo. "Od
tod nimajo udeleženci kam uiti, zato
res trdo delajo od jutra do večera," je
pol v šali, pol zares opisal Šmalc. "Vidi
pa se tudi, da z njimi dela eden naj-
večjih mojstrov lutkovne umetnosti,
animator in predavatelj na ljubljanski
AGRFT Brane Vižintin."

Posrečena izbira mentorja je bila
vidna tudi navzven. Delo, prežeto s
smehom in optimizmom, je kar vrelo
iz bodočih lutkarjev. "Vidite, razli-
ke med igralci in lutkami sploh ni,
tale je ista kot Šugman," se je poša-
lil Vižintin in strokovno nadaljeval.
"Lutka združuje gib in dramo. Razlike
so v izraznem sredstvu. Lutka lahko
naredi tisto, česar igralec ne more, celo

Vdahniti dušo v kepo želeja

Štirinajst udeležencev je teden dni spoznavalo različne lutkovne tehnike.
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MARIBOR

PTUJ
IBTS!3 MESTN0 ARTStays 2012. 10. Festival sodobne umetnosti.
■K« GLEDALIŠČE ARTStays2012,GalerijaTenzor. Do 1.9.

PTUJ Roald Dahl: Gregorjevo čudežno zdravilo.
Režija Ivana Djilas, prva uprizoritev v sezoni 2012/13 -izpod odra ob 18. 00, petek, 7. 9.

VPIS ABONMAJEV
Vpis v otroška abonmaja KRESNIČKA ob 10.00 in ZVEZDICA ob 11.30 ter abonmaja
za odrasle REDNI TESPIS in IZBIRNI ORFEJ bo potekal od 12. 9. do 5. 10.
Vpis bo možen v delovnem času blagajne.
Vsak delavnik od 9.00 do 13.00, ob sredah do 17.00 na blagajni, vhod iz Murkove ulice.
Dosedanji abonenti boste lahko svoj abonmajski sedež obnovili od srede, 12. 9., do
vključno ponedeljka, 24. 9.
Novi abonenti ste k vpisu vabljeni od torka, 25. 9., do vključno petka, 5. 10.
Informacije potel. 02 749 32 50, infogimgp. si, www.mgp.si.
Vpis v GLEDALIŠKI STUDIO bo potekal od 3. 9. do 1. 10. v območni izpostavi JSKD
Ptuj (Narodni dom, Jadranska 13, Ptuj) vsakdan med 8.00 in 15.00. Lahko pošljete
tudi izpolnjeno in podpisano prijavnico, kijo najdete na spletni strani www.mgp.si,
po pošti na naslov OI JSKD Ptuj, Jadranska 13.

CELJE
nT SLovensko Ljudsko Vpis abonmajev od 3. do 18. 9.
yK Gledališče Celje V sak delavnik med 9.00 in 12.00ter med 15.00 in

17.00, v soboto pa med 9.00 in 12.00. www.slg-ce.si.
Gledališče Hiša kulture Celje, Gregor Strniša: ŽABE. Prva premiera DANES, 29. 8.,
ob 21.00 (če bo slabo vreme, bo predstava v Celjskem domu).
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Partnerska mesta evropske
prestolnice kulture
Festivali, koncerti,
literarni večeri in razstave
v partnerskih mestih

ANA MILO VANOVIČ
Murska Sobota se je letos postavila ob
bok velikim evropskim centrom so-
dobnega plesa, saj tam poteka medna-
rodni festival Front® sodobnega plesa.
Med 24. avgustom in 1. septembrom se
bo zvrstilo več kot 33 dogodkov. Med
izjemnimi plesnimi predstavami izpo-
stavljamo LOL - Lots Of Love (Veliko
ljubezni) skupine Protein iz Velike
Britanije, Les SlovaKs (Slovaška/Belgi-
ja) s predstavo Pot domov, stari znanci
festivala Liquid Loft (Avstrija) bodo
izvedli svojo najnovejšo predstavo
Mush Room - Popolni vrt. S 7. septem-
brom pa se na različnih lokacijah po
Murski Soboti začne projekt Prejk 12,
ki je preplet različnih delavnic za vse
generacije, hrbtenico projekta tvori so-
dobna glasba oziroma glasbeni izrazi,

ki bodo združevali tradicionalne prije-
me popularne glasbe, okoliške zvočne
podobe in sodobna glasbena orodja.

V Novem mestu lahko obiščete
Muzejske vrtove, kjer bo med drugim

1. septembra nastopila kultna hrvaška
vokalistka Josipa Lisac & Band, ali pa
eno izmed predavanj v sklopu Knjigar-
ne Goga, ki bo danes ob 18. uri. gostila
Marcela Štefančiča.

V Minoritskem samostanu na Ptuju
bo 7. septembra ponovno uprizorjen
muzikal My Fair Lady, za katerega iz-
vedbo bo poskrbelo pet katoliških
glasbenih šol in je eno izmed temelj-
nih del klasičnega muzikala.

Slovenj Gradec letos ponovno gosti
Mednarodni festival mlade literature
Urška. Osrednje dogajanje festivala
so Urškine srede, ki so mestno jedro
Slovenj Gradca odprle ustvarjalcem
vseh zvrsti - na različnih prizoriščih
se vrstijo literarni, glasbeni in plesni
performansi, gledališke predstave in
projekcije filmov. Prvo Urškino sredo
lahko obiščete že 5. septembra. Glavni

trg v Slovenj Gradcu pa se bo 14. sep-
tembra prelevil v Trg umetnosti, kjer
bodo različna društva in mladi ustvari
jalci z različnimi umetniškimi zvrstmi
kreativno prikazali svoje ideje.

Partnersko mesto Velenje bo v sep-
tembru prav gotovo v znamenju Pike
Nogavičke, saj se v nedeljo, 16. sep-
tembra, začne Pikin festival, največji
festival kulture, vzgoje, izobraževanja
in zabave za otroke in mladostnike v
Sloveniji. V času festivala bo vse mesto
dihalo s Piko: v središču bodo odprli
številne Pikine razstave, na treh odrih
v središču mesta bodo Pikine pred-
stave, ob jezeru bo postavljeno pravo
Pikino mesto z več kot sto ustvarjalni-
mi delavnicami, koncerti, predstavami
na prostem ter številnimi vzgojno-iz-
obraževalnimi vsebinami za otroke
in mladostnike, vsakodnevno pa bo
mogoče obiskati tudi Pikin kino.

Če se ustavite v Velenju, prav gotovo
ne smete zamuditi razstave Laibach
Kunst, ki bo na ogled od 6. septembra v
Muzeju premogovništva Velenje.

Velenje bo septembra v znamenju Pike Nogavičke. (Arhiv Festivala Velenje
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